3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения комитетов Совета Федерации о внесении изменений в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года, утвержденный постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от 25 декабря 2014 года № 733-СФ, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года следующие изменения:

а) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.81 следующего содержания:

"2.5.81. Выездное заседание президиума Экспертного совета по Арктике и Антарктике при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации на тему "О проекте федерального закона "Об Арктической зоне Российской Федерации", г. Якутск", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера и срок исполнения – июнь;

б) дополнить подраздел 2.5 пунктом 2.5.92 следующего содержания:

"2.5.92. Международная конференция "Перспективы интенсификации лесного хозяйства и обеспечение охраны лесов от пожаров: задачи, проблемы, зарубежный опыт", Алтайский край", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по аграрно-продовольственной политике  и природопользованию и срок исполнения – июнь;

в) дополнить раздел 4 пунктом 4.42 следующего содержания:

"4.42. "Круглый стол" на тему "Проблемные вопросы принудительного исполнения исполнительных документов о взыскании алиментов", указав ответственными за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству, Комитет Совета Федерации по социальной политике и срок исполнения – май;

г) дополнить раздел 4 пунктом 4.61 следующего содержания:

"4.61. Семинар-совещание на тему "Проблемы правового регулирования порядка и условий признания несовершеннолетнего лица инвалидом", указав ответственными за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству, Комитет Совета Федерации по социальной политике и срок исполнения – июнь;

д) дополнить раздел 4 пунктом 4.191 следующего содержания:

"4.191. "Круглый стол" на тему "Вопросы изучения и сохранения историко-культурного наследия народов Дальнего Востока (по материалам Амурской области)", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по науке, образованию и культуре и срок исполнения – июнь;

е) дополнить раздел 4 пунктом 4.252 следующего содержания:

"4.252. Заседание Координационного совета при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по социальной защите военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов и членов их семей на тему "О ходе реализации федеральных законов "О статусе военнослужащих" и "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части нормативно-правового регулирования предоставления жилья военнослужащим, сотрудникам правоохранительных органов и членам их семей", указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности и срок исполнения – июнь;

ж) дополнить раздел 4 пунктом 4.253 следующего содержания:

"4.253. "Круглый стол" на тему "Об итогах обзорной конференции по Договору о нераспространении ядерного оружия в контексте национальных интересов Российской Федерации", указав ответственными за подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации по международным делам,
Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности и срок исполнения – июнь.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

20 мая 2015 года

№ 187-СФ
kw1020.doc   645
kw1020.doc   645